
Contacto

Teléfono 982402501
Fax 982404812
Correo Electrónico 
contratacion@concellodemonforte.com

Dirección Postal

Campo de San Antonio, s/n
(27400) Monforte de Lemos España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 002-OBRPAS19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2019 a
las 12:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Monforte de Lemos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.monfortedelemos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tJ3SDW%2BdMRAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de isntalaciones de iluminación exterior en Monforte de Lemos en el
marco del Programa Operativo Feder de Crecimiento sostenible 2014-2020

Valor estimado del contrato 80.992,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.000,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.992,15 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SIMTEGAL S.L
Identificador empresa B15832819

http://www.monfortedelemos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tJ3SDW%2BdMRAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca32c327-9efa-4c35-aca6-dc3719761a9f


Lugar

concello de Monforte de Lemos

Dirección Postal

campo san antonio s/n
(27400) monforte de lemos España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 18/03/2019 a las 09:00 horas
Apertura sobre único

Ofertas recibidas 19

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.390 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 03/05/2019
Plazo de Formalización Del 06/05/2019 al 28/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/03/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

01 precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 



: proporcion inversaExpresión de evaluación 
02 reposición de luminarias sin garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

03 ampliación de garantía de 5 a 10 años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
04 renovación cuadro de mando y protección

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

05 obra civil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
06 renovación de cableado subterraneo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

07 renovación de cableado aereo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GQGBrBuIQCuiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004509204 |  2019-379483 | Wed, 09 Oct 2019 12:12:37:203 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30803490619504967500320696277356736798 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GQGBrBuIQCuiEJrVRqloyA%3D%3D

